BỘ TÀI CHÍNH
CỤC QUẢN LÝ,

GIÁM SÁT BẢO HIỂM
————

Số:          /QLBH-MGBH
Về việc gửi báo cáo trên Hệ thống

thông tin quản lý, giám sát hoạt động
kinh doanh bảo hiểm

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
———————————––

Hà Nội, ngày     tháng 6  năm 2024

Kính gửi: Các Doanh nghiệp bảo hiểm, doanh nghiệp tái bảo hiểm,
chi nhánh nước ngoài tại Việt nam, doanh nghiệp môi giới
bảo hiểm, văn phòng đại diện nước ngoài tại Việt nam

Phần mềm “Hệ thống thông tin quản lý và giám sát hoạt động kinh doanh
bảo hiểm” đã được Cục Quản lý, giám sát bảo hiểm – Bộ Tài chính xây dựng và
cung cấp chức năng thu thập dữ liệu báo cáo từ các doanh nghiệp bảo hiểm nhằm
xây dựng cơ sở dữ liệu tập trung, thống nhất cho thị trường bảo hiểm Việt Nam,
phục vụ công tác điều hành của cơ quan quản lý.

Thực hiện chế độ báo cáo quy định tại Chương V – Thông tư số
67/2023/TT-BTC ngày 02 tháng 11 năm 2023 của Bộ Tài chính hướng dẫn một
số điều của Luật Kinh doanh bảo hiểm, Nghị định số 46/2023/NĐ-CP ngày 01
tháng 7 năm 2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật
Kinh doanh bảo hiểm, Cục Quản lý, giám sát bảo hiểm thông báo về phương thức
gửi báo cáo của Doanh nghiệp bảo hiểm, chi nhánh nước ngoài tại Việt nam,
doanh nghiệp tái bảo hiểm, doanh nghiệp môi giới bảo hiểm, văn phòng đại diện
nước ngoài tại Việt nam thông qua phần mềm ứng dụng của Bộ Tài chính kể từ
ngày 1/7/2024 như sau:

Tên phần mềm:  Hệ thống thông tin quản lý và giám sát hoạt động kinh
doanh bảo hiểm.

Địa chỉ Website: https://qlgsbh.mof.gov.vn
Thông tin truy cập: Các doanh nghiệp sử dụng tài khoản và mật khẩu đã

cung cấp theo Công văn số 336/QLBH-TK&TT ngày 22/3/2023 của Cục Quản
lý, giám sát bảo hiểm.

Tài liệu hướng dẫn sử dụng được đăng tải trên Website, các vướng mắc
liên quan đến kỹ thuật trong quá trình thực hiện đề nghị liên hệ theo các số điện
thoại 090.739.4525 (Trần Quang Minh), 091.351.2995 (Nguyễn Bảo Sơn) để
được hỗ trợ.

Cục Quản lý, giám sát bảo hiểm trân trọng thông báo để các doanh nghiệp
biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Cục (để báo cáo);
- Các phòng thuộc Cục (để phối hợp);
- Lưu: VT, MGBH

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Đức

804 21 6 2024